Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1656, 30 jan. 2015.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 35/2015

Constitui Comissão para elaboração de projeto que vise à

criação de novas Varas do Trabalho, cargos e funções no

âmbito da Justiça do Trabalho da 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
SÉTIMA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 RESOLVE:

 Art. 1º Constituir Comissão com a fi nalidade de elaborar projeto que vise à criação,

no âmbito da Justiça do Trabalho da 7ª Região, de novas Varas do Trabalho, cargos de

Desembargadores do Trabalho, cargos de Juízes do Trabalho, cargos de servidores, cargos

comissionados e funções comissionadas, para oportuno encami-nhamento ao Conselho

Superior da Justiça do Trabalho.

 Art. 2º A Comissão se constituirá dos seguintes integrantes:

 I - o Desembargador do Trabalho, EMMANUEL TEÓFILO FURTADO,

que a presidirá;

 II - o Juiz do Trabalho Titular de Vara, PAULO REGIS MACHADO BOTELHO;

 III - o Juiz do Trabalho Substituto, FABRÍCIO AUGUSTO BEZERRA E SILVA;

 IV - a Secretária de Gestão Estratégica, PATRÍCIA CABRAL MACHADO.

 Art. 3º A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos,

podendo haver prorrogação, mediante justifi cativa, por decisão do Presidente do Tribunal.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1656, 30 jan. 2015.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 Fortaleza, 28 de janeiro de 2015.

 FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA VERDE JÚNIOR
 Presidente do Tribunal